
 

 

 

 

 

 

FOTOPAST 
Návod k použití 

 

  



2 
 

Úvod 
Díky vysoce citlivému 120 ° pasivnímu infračervenému senzoru (PIR) kamera detekuje 
náhlou změnu okolní teploty způsobenou pohybem v oblasti s (ROI), spustí 
fotografování/video, takže vám neunikne to, co chodí před kamerou. 
 

Funkce 
Programovatelné vysoce kvalitní rozlišení 3, 5, 8, 12 nebo 16 mega pixelů. 
Infračervené LED diody pro noční vidění s dosahem blesku 65 stop daleko. 
V režimu „Cam + Video“ fotoaparát pořizuje obrázky i videa při každé spouštěcí události. 
Působivě rychlý spouštěcí čas (0,2-0,5 sekundy, před spuštěním 0,2 sekundy). 
Unikátní design bočního přípravného senzoru poskytuje širší úhel snímání a zvyšuje 
rychlost odezvy kamery. 
V nastavení Time Lapse fotoaparát automaticky a trvale pořizuje snímky/videa v 
zadaném intervalu. To je velmi užitečné při pozorování kvetení rostlin, budování hnízd 
ptáků nebo při sledování objektů bez dozoru, jako jsou parkoviště. 
Při zapnutém nastavení časovače může být kamera naprogramována tak, aby pracovala 
pouze v určeném období každý den. Tato funkce může spolupracovat s funkcí 
časosběrného snímání. 
Nastavení sériového čísla umožňuje kódovat umístění na fotografiích. To pomáhá 
uživatelům s více kamerami zjistit polohu při prohlížení fotografií. 
Velmi nízká spotřeba energie v pohotovostním režimu. Mimořádně dlouhá životnost v 
terénu (v pohotovostním režimu až 8 měsíců s 8 x AA bateriemi). 
Vestavěný 2,4palcový barevný TFT displej pro prohlížení obrázků a videa 
Na obrázcích lze vyznačit datum, čas, teplotu a fázi měsíce. 
Jako batoh vypadající stromová úchytka umožňuje připevnění a zamíření. 
Provozujte při nejextrémnějších teplotách od -4 ° F do 140 ° F. 
Kompaktní velikost (5,3 x 3,5 x 3,0 palce). Dobře navržené pro skryté nasazení. 
 
Uzamykatelné a chráněné heslem. 
IP56 odolnost vůči vodě.  

 

  



3 
 

Využití 
Fotopast pro lov 
Sledování zvířat nebo událostí 
Bezpečnostní kamera vyvolaná pohybem pro domácnost, kancelář a komunitu. Veškerý 
další vnitřní/venkovní dohled tam, kde je potřeba invazních důkazů. 

Přehled kamery 
1. Tlačítko nahoru 

2. Tlačítko spouště 

3. Pravé tlačítko 

4. Tlačítko OK 

5. Tlačítko menu 

6. Levé tlačítko 

7. Tlačítko přehrání 

8. Tlačítko dolů 

9. TF otvor 

10. AV jack 

11. USB jack 

12. VYPNOUT 

13. Test 

14. ZAPNOUT 

15. Infračervené LED 

16. Objektiv 

17. Přední senzor pohybu 

18. Boční senzor pohybu 

19. Obrazovka 

 

  



4 
 

Snadné zacházení 
 

 
1. Vložte baterie 

 
2. Micro SD paměťová karta 

 
3. Změňte na TEST 

 
4. Zmáčkněte tlačítko menu pro nastavení 

 
5. Naformátujte paměťovou kartu 

 
6. Resetujte do továrního nastavení 

 
7.Nastavte datum a čas 

 
8. Změňte na On pro použití 

 



5 
 

PŘED ZAPNUTÍM 
Napájení a vložení baterií 
Otevřete fotoaparát nejprve odemknutím západky. Přihrádka na baterie je v pravé části 
fotoaparátu. Otevřete ochranný kryt prostoru pro baterie a vložte baterie 8 x 1,5 V 
LR6/AA. Nezapomeňte vložit každou baterii se správnou polaritou. 
 
Poznámka: 
NIKDY NEVKLÁDEJTE ODLIŠNÉ TYPY BATERIÍ nebo NOVÉ A STARÉ BATERIE do zařízení 
najednou. 
Ujistěte se, že je kamera VYPNUTA, kdykoli vkládáte nebo vyjímáte baterie. Pokud 
používáte externí zdroj energie, nevyjímejte interní baterie. 
 
Použití vnějšího zdroje napájení 
Volitelně můžete připojit externí zdroj napájení 6V DC s alespoň 1,5A ke konektoru „DC 
In“ ve spodní části kamery. Napájecí konektor je 3,5x1,35 mm koaxiální stejnosměrný 
napájecí konektor s kladnou polaritou „špičky“ (uvnitř kolíku). Během používání 
ponechte ve fotoaparátu interní baterie. 
 
Vložení karty SD 
Fotoaparát používá paměťovou kartu Micro SD (Secure Digital) k ukládání fotografií (ve 
formátu .jpg) anebo videa (ve formátu .AVI). Podporovány jsou karty SD a SDHC (High 
Capacity) až do maximální kapacity 32 GB. Vložte kartu SD (Pouze, pokud je v pozici OFF) 
před prvním použitím.  
Nevkládejte ani nevyjímejte SD kartu, když je hlavní vypínač v poloze ON. 
Před vložením paměťové karty otevřete přední kryt a ujistěte se, že přepínač ochrany 
proti zápisu na straně karty je „OFF“ (NENÍ v poloze „Lock“). 
Vložte SD kartu do otvoru pro kartu. Zvuk „kliknutí“ znamená, že karta je úspěšně 
nainstalována. Pokud je nesprávná strana karty obrácena nahoru, nebudete ji moci 
vložit bez násilí – existuje pouze jeden správný způsob vkládání karet.  
Chcete-li kartu SD vyjmout, stačí ji jemně zatlačit (nesnažte se ji vytáhnout, aniž byste ji 
nejprve zasunuli). Karta bude uvolněna z otvoru a bude připravena k vyjmutí, jakmile 
uslyšíte cvaknutí.  
Poznámka: Před vložením nebo vyjmutím SD karet nebo baterií se ujistěte, že je kamera 
vypnutá. 
Kamera nebude fungovat bez nainstalované paměťové karty SD.   

PROVOZ KAMERY 
Změna režimu 
Existují tři základní provozní režimy: 

• OFF režim: Vypínač je v pozici OFF. 
• ON režim: Vypínač je v pozici ON. (LCD obrazovka je vypnuta). 
• TEST režim: Vypínač je v pozici TEST (LCD obrazovka je zapnuta). 

  



6 
 

OFF režim 
Režim OFF je „bezpečný“, když je třeba provést jakékoli akce, např. výměna SD nebo 
baterií nebo přeprava zařízení. 
 
ON režim 
Fotoaparát bude pořizovat fotografie nebo videa automaticky (podle aktuálního 
nastavení parametrů), když je spuštěn detekcí aktivity senzoru PIR v oblasti, kterou 
pokrývá.  
 
TEST Mode 
V režimu TEST můžete pomocí vestavěného LCD displeje zkontrolovat a změnit 
nastavení kamery. Tato nastavení, která se nacházejí v nabídce TEST, vám umožňují 
změnit rozlišení fotografie nebo videa, interval mezi fotografiemi, zapnout časové 
otiskování atd. 
 
Změna nastavení v režimu TEST 
Hlavním účelem režimu TEST je umožnit změnu nastavení parametrů kamery tak, aby 
vaše kamera fungovala přesně tak, jak chcete. 

• Stisknutím tlačítka NAHORU a poté stisknutím tlačítka SHOT pořídíte video pro 
testování. 

• Stisknutím tlačítka DOLŮ a poté stisknutím tlačítka SHOT pořídíte fotografii pro 
testování. 

• Stisknutím tlačítka MENU se na LCD displeji zobrazí nabídka nastavení. Stisknutím 
tlačítka NAHORU nebo DOLŮ přejdete na další nebo předchozí parametr. 

• Stisknutím tlačítka VPRAVO nebo VLEVO změňte nastavení. 
• Stisknutím tlačítka OK nové nastavení uložte. 
• Stisknutím tlačítka MENU opustíte nabídku NASTAVENÍ. 

 

Režim 
Fotografie: Pořizujte fotografie s detekcí pohybu. 
Video: Zachycení videoklipů s detekcí pohybu. 
Foto + Video: Zachyťte fotografie i video pomocí detekce pohybu. 
 
Rozlišení fotografií 
Nastavte rozlišení pro statické fotografie. Doporučujeme rozlišení 8MP. 
Možnosti: 3MP, 5MP, 8MP (přednastaveno), 12MP nebo 16 MP. 
 
Série fotografií 
Vybere, kolik snímků se pořídí na jednu spoušť. Kromě režimu jednoho snímku (1 fotka) 
můžete pořizovat „2 fotografie v sérii“ nebo „3 fotografie v sérii“. 
 
Rozlišení videí 
Vyberte rozlišení videa. 
Možnosti: 1080P (1920 x 1080, 25 fps), (1080 x 720, 30 fps), WVGA (720 x 480, 30 fps), 
VGA (640 x 480, 30 fps), (320 x 240, 30 fps) 



7 
 

  



8 
 

Délka videa 
Nastavte délku každého videoklipu zaznamenaného pokaždé, když je detekován pohyb 
(mezi 3-60 sekundami nebo 1-10 minutami). Čím delší je doba záznamu, tím kratší je 
doba provozu. Přednastavená délka videa je 5 sekund. 
 
Nahrávání zvuku 
Po otevření této funkce můžete nahrávat zvuk během záznamu videa.  
 
Krátké zpoždění 
Nastavte časový interval, po kterém by měla kamera vyčkat, než bude reagovat na 
následnou aktivaci hlavního senzoru po prvotním záznamu. Během zvoleného intervalu 
fotoaparát nebude zaznamenávat žádné obrázky ani videa. Tím se zabrání tomu, aby se 
paměťová karta zaplnila, pokud je příliš mnoho záznamů stejné události. Můžete si 
vybrat mezi 5-60 sekundami nebo 1-60 minutami. 

 
Boční sensory pohybu 
Výchozí nastavení je Zapnuto. Obě strany PIR senzorů poskytují širší úhel snímání a 
zvyšují dobu odezvy. V některých situacích však můžete mít potíže s odstraněním 
rušivých větviček nebo vyhýbání se slunečnímu záření. Pokud ano, máte možnost 
vypnout boční senzor.  

 
Citlivost senzorů pohybu 
Zde se nastavuje citlivost hlavního pohybu. Pro vnitřní prostory a prostředí s malým 
rozhraním, jako jsou větve foukající ve větru, vyberte „Vysoká“. Vyberte „Střední“ pro 
vnější oblasti a prostředí s normálním množstvím rušení a vyberte „Nízká“ pro prostředí 
s velkým rušením rozhraní. Teplota může také ovlivnit citlivost. Nastavení „High“ je 
vhodné pro teplé okolní teploty, zatímco „Low“ by mělo být zvoleno pro chladné 
prostředí. 
 
Cílová doba nahrávání 
Vyberte „Zapnuto“ kamery by měla být aktivní pouze po určitou dobu. V nabídce, která 
se následně objeví, můžete nastavit počáteční a koncový čas aktivní fáze. Nastavení 
provedená zde platí každý den. Fotoaparát nebude zaznamenávat žádné snímky mimo 
aktivní fázi. 

 
Časosběr 
Režim Časosběr deaktivuje senzor PIR a místo toho automaticky pořizuje fotografie 
nebo nahrává videoklipy podle vašeho výběru intervalů. To má výhodu v hledání dalších 
vzdáleností, které jsou mimo dosah senzoru PIR, jako jsou velké otevřené plochy (jídlo, 
pozemky, pole atd.) Nebo monitorování kvetení, východu a západu slunce. Když 
potvrdíte „Zap“ tlačítkem OK, můžete jim nastavit požadovaný časový interval pomocí 
nabídky, která se nyní objeví. 

  



9 
 

Jazyk 
Zde můžete jako jazyk nabídky nastavit angličtinu, němčinu, finštinu, švédštinu, 
dánštinu, francouzštinu, italštinu, holandštinu, španělštinu, portugalštinu, japonštinu 
nebo čínštinu. 
 
Čas a datum 
Zde můžete nastavit formát data (RRRR/MM/DD, DD/MM/RRRR nebo MM/DD/RRRR), 
formát času (12/24 hodin) a čas a datum. Pomocí tlačítek VLEVO a VPRAVO přejděte na 
další pole. Pomocí tlačítek NAHORU nebo DOLŮ změňte nastavení a stisknutím tlačítka 
OK nastavení uložte. 

 
Foto razítko 
Zvolte ON pro označení teploty, fáze měsíce, data a času na každé fotografii (pouze pro 
fotografie). Zvolte OFF pro žádnou značku.  

 
Ochrana heslem 
Vyberte „ON“, pokud chcete použít heslo k ochraně fotoaparátu před nechtěným 
přístupem. Můžete nastavit 4místnou kombinaci. Po nastavení kódu vás fotoaparát 
vyzve k zadání správného kódu. 
Pokud zapomenete kombinaci čísel, odemkněte fotoaparát a obnovte výchozí tovární 
nastavení následujícím postupem: 

• Zkopírujte soubor „FWDLJA.bin“ od dodavatele na prázdnou paměťovou kartu. 
• Vložte paměťovou kartu do zařízení, když je přepínač režimu provozu nastaven 

do polohy VYPNUTO. 
• Tlačítko držte stisknuté a současně přesuňte přepínač provozního režimu do 

polohy SET. Držte tlačítko stisknuté.  
• Po přibližně 5 sekundách bude reset fotoaparátu dokončen. 

 
Formátování paměťové karty 
Odstraňte všechny soubory uložené na kartě a připravte ji na opětovné použití. Vždy 
naformátujte kartu, která byla dříve použita v jiných zařízeních.  
Pozor! Ujistěte se, že jste nejprve stáhli a zálohovali všechny soubory, které chcete 
zachovat! Stiskněte OK pro provedení, stiskněte MENU pro ukončení bez formátování. 

 

Sériové číslo 
Vyberte „Zapnuto“, chcete-li použít sériové číslo k označení kamery. Můžete nastavit 
4místnou kombinaci. To pomáhá multi-kamerovému použití identifikovat místo při 
prohlížení fotografií, protože každá kamera vytiskne své číslo na všechny fotografie, 
které zachytí. 

 

Resetování nastavení 
Zvolte „Ano“ a stiskněte OK pro obnovení všech parametrů na původní tovární 
nastavení. 



10 
 

  



11 
 

Vyrovnání kamery 
V testovacím režimu můžete zjistit optimální expoziční úhel a rozsah pohybových 
senzorů. 

• Během zarovnání zvažte, zda použití senzorů bočního pohybu může být užitečné 
pro dosažení požadovaných výsledků pozorování. Pomocí výše popsané nabídky 
můžete aktivovat/deaktivovat senzory bočního pohybu. 

 
Vyrovnejte kameru následujícím způsobem: 
Připevněte fotoaparát ke stromu nebo podobnému objektu ve výšce 1–2 metry a 
vyrovnejte kameru v požadovaném směru. Pohybujte se pomalu z jedné strany cílové 
oblasti na druhou stranu. Přitom sledujte pohybový displej. Pokud se rozsvítí modře, byl 
detekován jedním z aktivovaných senzorů bočního pohybu. Pokud se rozsvítí červeně, 
byl detekován senzorem předního pohybu. Tímto způsobem můžete pro fotoaparát 
najít nejlepší vyrovnání. Pohybový displej se rozsvítí, pouze pokud je volič provozního 
režimu v poloze SET a pohybu. 
 
 
Senzory detekovaly pohyb. Během normálního provozu nebude v tomto případě 
zobrazen žádný LED displej. Aby se zajistilo, že kamera neprovede nechtěné záznamy o 
nerelevantních pohybech, neměla by být umístěna na slunném místě nebo v blízkosti 
větví, které se mohou pohybovat ve větru. Úhel záznamu senzorů je asi 100 ° od rohu k 
rohu; a záznamové pole pro fotografie a videa je kolem 89 °. 

KAMERA JE PŘIPRAVENA K POUŽITÍ 
KAMERA JE PŘIPRAVENA K POUŽITÍ – Přepněte na ON 

PO ZMĚNĚ DO POŽADOVANÉHO NASTAVENÍ a ZMĚNĚ VYPÍNAČE DO POLOHY „ON“, 
kamera je v aktivním pohotovostním režimu a bude zaznamenávat média podle 
nastavení.  
Nejprve LED kontrolka pohybu bude blikat červeně po dobu asi 15 sekund. Jakýkoli 
pohyb je detekován postranním PIR senzorem; kamera bude aktivní bez spouště. 
Jakmile je další pohyb detekován centrálním senzorem PIR do 5 minut, fotoaparát bude 
pořizovat fotografie nebo videa. Jinak se jednotka vrátí do pohotovostního stavu. 

PROHLÍŽENÍ/MAZÁNÍ VIDEÍ/FOTEK 
• Prohlížení snímků na LCD displeji fotoaparátu 
• Přepněte hlavní vypínač do polohy TEST. 
• Stisknutím tlačítka Replay přejděte do režimu prohlížení obrázků. 
• Pomocí tlačítek NAHORU/DOLŮ procházejte fotografie nebo videa. 
• Pro statické fotografie je k dispozici funkce přiblížení: Pro přiblížení nebo 

oddálení použijte tlačítka SHOT/OK. Stisknutím tlačítka REPLAY kdykoli opustíte 
nabídku. 

• Stisknutím tlačítka OK přehrajete nebo pozastavíte video. 

  



12 
 

Mazání videí nebo fotek 
• Přepněte hlavní vypínač do polohy TEST. 
• Stisknutím tlačítka Replay přejděte do režimu prohlížení obrázků. 
• Stiskněte klávesu MENU. Zobrazí se první obrazovka pro odstranění. 
• Vyberete možnost odstranit pouze aktuálně zobrazenou fotografii/video nebo 

všechny fotografie/videa. 
• Stisknutím OK odstraníte. 
• Stisknutím MENU zrušíte operaci bez vymazání souborů. 

 
Spustění prezentace 
Tuto funkci lze použít k automatickému přehrávání fotografií uložených na paměťové 
kartě. Každá fotografie je zobrazena na 2 sekundy. Chcete-li zastavit prezentaci a trvale 
zachovat aktuální snímek na obrazovce, stiskněte tlačítko OK. 

 

Ochrana proti zápisu 
Tuto funkci lze použít k ochraně jednotlivých záznamů nebo všech uložených záznamů 
před náhodným vymazáním. 

• Vyberte „Ochrana aktuálního souboru proti zápisu“, aby byl aktuálně vybraný 
záznam chráněn před náhodným vymazáním. 

• Chcete-li chránit všechny uložené nahrávky před náhodným vymazáním, vyberte 
„Ochrana všech souborů proti zápisu“. 

• Vyberte „Odemknout aktuální soubor“ a odeberte ochranu proti zápisu pro 
aktuálně vybranou nahrávku. 

• Vyberte „Odemknout všechny soubory“, abyste odstranili ochranu proti zápisu 
pro všechny uložené nahrávky. 

 

Prohlížení obrázků připojením k počítači 
Pokud k prohlížení fotografií (nebo videoklipů *) používáte počítač (nebo MAC *), nejprve 
připojte zařízení k počítači pomocí kabelu USB (je součástí balení). Bude uznáno jako 
„velkokapacitní paměť“. Obrázky a videa si můžete prohlédnout ve složce \DCIM\. 
 
Zobrazování záznamů na externím monitoru 
Televizní monitor lze také použít k přehrávání obrázků (nebo videí) ze zařízení. Připojte 
televizor k fotoaparátu pomocí dodaného kabelu. Pak: 

• Nastavte vstupní video zdroj televizoru na „video“. 
• Přepněte hlavní vypínač do režimu TEST. 
• K zobrazení fotografií/videí použijte tlačítka REPLAY/UP/DOWN/OK/SHOT. 

  



13 
 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ/FAQ 
Fotografie nezachycují předmět zájmu 
Jedná se o výsledek umístění kamery do prostředí, kde je pohyb větví stromů nebo je 
zařízení v oblasti, kde je v popředí vysoké teplo a jakýkoli pohyb z větru. Potenciální 
příčinou tohoto problému je také nastavení kamery nad vodou. K nápravě této situace: 

1. Zkuste fotoaparát přesunout do oblasti, která nemá žádný z těchto problémů. 
2. Pokud fotoaparát pokračuje v pořizování snímků bez zájmu, zkuste fotoaparát 

umístit do vnitřního prostředí a zamířit na místo, kde není pohyb. 
3. Pokud fotoaparát stále vykazuje problémy, kontaktujte náš zákaznický servis. 

 
Životnost baterie je kratší, než se očekávalo 

1. Životnost baterie se bude lišit v závislosti na provozní teplotě a počtu snímků 
pořízených v průběhu času. Kamera bude obvykle schopna zachytit několik tisíc 
snímků dříve, než dojde baterie. 

2. Zkontrolujte, zda jste použili nové alkalické baterie. 
3. Ujistěte se, že byl hlavní vypínač v poloze ON, a ne v režimu TEST. 

 
Kamera nepořizuje snímky 
Ujistěte se, že karta SD není plná. Pokud je karta plná, fotoaparát přestane fotografovat. 
Zkontrolujte baterie a ujistěte se, že jsou nové a alkalické. 
Ujistěte se, že je spínač napájení fotoaparátu v poloze ON a nikoli v režimech OFF nebo 
TEST. 
Pokud má karta SD přepínač ochrany proti zápisu v uzamčené poloze, fotoaparát 
nebude pořizovat snímky. 
Pokud jste již dříve použili SD kartu na jiném zařízení, můžete zkusit naformátovat kartu. 

 

Kamera se nezapíná 
1. Zkontrolujte, zda jste vložili alespoň 4 baterie do správné polohy. 
2. Ujistěte se, že jsou baterie vloženy správně, podle správné polarity. 
3. Po přesunutí spínače z polohy OFF do polohy TEST nebo ON se ujistěte, že je 

spínač správně umístěn, aby se zajistil správný režim. 
4. Nepřemísťujte spínač přímo z ON do TEST, vždy nejprve přesuňte spínač úplně 

dolů do polohy OFF, potom zpět nahoru do TEST. 

  



14 
 

Stále žádné snímky anebo problémy s kvalitou videí 
1. Snímky v nočním režimu jsou příliš tmavé 

1. Zkontrolujte ikonu indikátoru baterie, zda je baterie nabitá. Blesk přestane 
fungovat téměř na konci životnosti baterie. 

2. Nejlepší výsledky získáte, když je objekt v ideálním dosahu blesku, ne dále než 20 
m. 

3. Mějte na paměti, že pokud jsou parametry počtu snímků nastaveny na vyšší 
hodnotu než „1 fotka“ nebo při nastavení velmi krátkých intervalů, mohou se 
některé snímky zdát tmavší než jiné kvůli rychlé reakci a rychlému načtení 
kamery, což umožňuje méně času pro plné nabití blesku před opětovným 
spuštěním blesku. 

 
2.  Snímky nebo videa zachyceny během dne jsou příliš tmavé 
Přesvědčte se, že kamera není během dne zaměřena na slunce nebo jiné zdroje světla. 
 
3. Noční snímky nebo videa jsou příliš jasné 
Objekty se mohou zdát příliš světlé na menší vzdálenosti. 
 
4. Denní snímky nebo videa jsou příliš jasné 
Přesvědčte se, že kamera není během dne zaměřena na slunce nebo jiné zdroje světla. 
 
5. Snímky s rozmazaným objektem 

1. V některých případech se zhoršenými světelnými podmínkami a rychle se 
pohybujícími objekty nemusí nastavení rozlišení 12MP nebo 16MP fungovat 
stejně dobře jako nastavení 8MP. 

2. Pokud máte více obrázků, kde rychle se pohybující objekty vytvářejí pruhy na 
fotografii, zkuste místo toho nastavení 8MP. 
 

6. Krátké videoklipy, které nezaznamenávají nastavenou délku 
1. Zkontrolujte, zda není karta SD plná. 
2. Ujistěte se, že fotoaparát obsahuje dobré baterie. Na konci životnosti baterie se 

může rozhodnout zaznamenat kratší videoklipy, aby se šetřila energie. 
 
Na obrázcích se nezobrazuje datum/čas 
Ujistěte se, že je parametr časového razítka nastaven na „On“. 

 

 
LED PIR senzoru bliká/nebliká 

1. Pokud je fotoaparát v režimu TEST, bliká při detekci pohybu speciální LED dioda 
na přední straně fotoaparátu. Toto je pouze pro účely nastavení a pomůže 
uživateli zaměřit fotoaparát. 

2. Během používání nebude LED při fotografování blikat. Pomůže to chránit kameru 
před zvěří. 

  



15 
 

Kamera nezachovává nastavení 
Ujistěte se, že jste uložili změny všech nastavení parametrů, která jste provedli v režimu 
Nastavení, stisknutím tlačítka OK po změně nastavení. 
Vlhkost nebo mravenci uvnitř kamery 

• Chcete-li zajistit, aby se do fotoaparátu nedostala vlhkost nebo déšť, zajistěte 
zástrčku DC In pevně na svém místě. 

• Mravenci mohou být přitahováni nízkými úrovněmi elektronických vibrací a 
vstupovat skrz jakékoli mezery mezi vnějším a vnitřním prostorem fotoaparátu. 
Ujistěte se, že je konektor DC In bezpečně připojen. 

 

    

  



16 
 

SPECIFIKACE KAMERY 

Senzor snímku 8MP CMOS senzor 

Rozlišení fotografií 
16MP: 4608x3456 
12MP:4000x3000;8MP:3264x2448; 
5MP:2592x1944;3MP:2048X1536; 

Rozlišení videí 
1920X1080/25fps 1280x720/30fps 
720x480/30fps;640x480/30fps; 
320x240/30fps 

Fozmát souboru JPG/AVI 

Objektiv 
f=3.09; F/NO=2.0; FOV=108; 
Auto IR filtr 

Obrazovka 2.4 “ TFTLCD 

Externí paměť TF karta až do 32GB 

Vnitřní paměť 8Mx16 SDRAM 

Rozsah IR blesku 20m 

Spouštěcí vzdálenost 20m ( Pod 77°F/25°C u běžné úrovně) 

Detekční úhel snímačů 120° 

PIR citllivost Vysoká/Střední/Nízká 



17 
 

Kompenzace teploty Ano 

Přípravný PIR snímací úhel Zapnuto/Vypnuto; 120° 

Spouštěcí čas 
0.5 sekund (Při použití 4G SD karty); před 
spouštěním 0.2 Second 

Interval spouště 5s-60min, nastavitelné 

Počet spouští 1--3 

Účinnost Den: 1m-nekonečno; Noc: 3m-25m 

Délka videa 3-60s; 1-10min nastavitelné 

Foto+video Nejprve fotografie poté video 

Časové razítko 
Zapnuto/Vypnuto; obsahuje sériové číslo, 
teplotu a fáze měsíce 

Časosběr Zapnuto/Vypnuto; Nastavitelný časosběr 

Periodický snímek Časová prodleva 5 sekund ~ 1 hodina 

Heslo 4místné číslo 

Vestavěný mikrofon Ani 



18 
 

 
 

Vestavěný reproduktor Ano  

Automatické rozlišení obrázků Barevné obrázky ve dne/černé a bílé v noci 

Automatický spořič obrazovky  

TV-out Ano 

PC rozhrání Mini USB2.0 

Zdroj napájení 8xAAexterní 6V zdroj napájení, alespoň 2A 

Napájecí adaptér 6V/1.5A    

Životnost baterie 
Více než 30 000 fotografií ve dne a více než 12 
000 fotografií v noci 

Pohotovostní doba Přibližně 12 měsíců 

Ochrana před pokropením vodou Ano (IP ochranná třída 56) 

Uskladňovací teplota -20°C to +60°C 

Rozměry Přibližně 136*90*76mm 



19 
 

FCC prohlášení 
Toto zařízení bylo testováno a bylo shledáno, že splňuje limity pro digitální zařízení třídy 
B podle části 15 předpisů FCC. Tyto limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly 
přiměřenou ochranu proti škodlivému rušení při instalaci v domácnosti. Toto zařízení 
generuje použití a může vyzařovat vysokofrekvenční energii, a pokud není nainstalováno 
a používáno v souladu s pokyny, může způsobit škodlivé rušení rádiových komunikací. 
Neexistuje však žádná záruka, že k rušení nedojde při konkrétní instalaci. Pokud toto 
zařízení způsobuje škodlivé rušení rozhlasového nebo televizního příjmu, což lze zjistit 
vypnutím a zapnutím zařízení, další z následujících opatření: 
Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu. 
Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem. 
Připojte zařízení do zásuvky v jiném obvodu, než který je připojen k přijímači. 
Požádejte o pomoc prodejce nebo zkušeného rádiového/televizního technika. 

 

  



20 
 

Upozornění 
 
Nemáme žádná prohlášení ani záruky, ať už vyjádřené nebo předpokládané, ať už se 
jedná o jakýkoli obsah nebo tyto písemné materiály nebo software, ani za škody 
vyplývající z použití zde obsažených informací. Vyhrazujeme si právo na změny funkcí a 
obsahu této publikace, hardwaru nebo softwaru bez povinnosti nebo předchozího 
upozornění. Záruka se nevztahuje na žádné příslušenství s fotoaparátem. 
Nejsme zodpovědní, pokud používáte kameru pro nezákonné účely. 
Nebudeme povinni provádět preventivní údržbu, instalaci, přeinstalaci nebo údržbu. 
Ilustrace v této příručce slouží pouze k instruktážním účelům a nemusí přesně 
představovat skutečný produkt.  
 

 

Všechna práva vyhrazena. ©2020 alza.cz 


	Úvod
	Funkce
	Využití

	Přehled kamery
	Snadné zacházení
	PŘED ZAPNUTÍM
	Napájení a vložení baterií

	PROVOZ KAMERY
	KAMERA JE PŘIPRAVENA K POUŽITÍ
	PROHLÍŽENÍ/MAZÁNÍ VIDEÍ/FOTEK
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ/FAQ
	FCC prohlášení
	Upozornění


